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NUEVO REGLAMENTO COMUNITARIO DE PRODUCTOS COSMETICOS

09:00-09:30 h

09:30-09:45 h

09:45-10:30 h

10:30-11:15 h

11:15-11:35h

11:35-12:15 h

12:15-13:00 h

13:00-13:45 h

13:45-14:15 h

14:15-14:30 h

MADRID, 31 DE OCTUBRE DE 2012

Recepcion y acreditacion

Presentacion oficial de la jornada

Belén Crespo Sanchez-Eznarriaga

Directora de la Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS)
M2 del Carmen Abad Luna

Jefa del Departamento de Productos Sanitarios. AEMPS.

Reglamento de cosméticos: contenidos generales
M2 del Carmen Abad Luna
Jefa del Departamento de Productos Sanitarios. AEMPS.

Reglamento de cosméticos: principales requisitos y procedimientos.
Mercedes Moreno Luquero
Consejera Técnica. AEMPS.

Pausa-Café

Informe de Seguridad
Rosario Sanchez Ledn
Técnico Superior. AEMPS.

Notificacion al Portal Europeo de Productos Cosméticos (CPNP)
Pilar Pasar6n Polo
Técnico Superior. AEMPS.

Efectos adversos: evaluacién de la causalidad y comunicacion a autoridades
Rosario Sanchez Ledn
Técnico Superior. AEMPS.

Coloquio
Cierre oficial de la jornada

Pilar Farjas Abadia
Secretaria General de Sanidad

Lugar: Saldn de actos del Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.
Paseo del Prado 18-20
28014 Madrid

Informacion e Inscripciones: Pagina web de la AEMPS: www.aemps.gob.es

Programa definitivo.


http://www.aemps.gob.es/

